W związku z tym jesteśmy skłonni sądzić, iż szkoła w tym czasie nie funkcjonowała. Nie wiemy jakie były losy szkoły do roku 1835. Czy była ona otwarta i jacy nauczyciele w niej pracowali?

W raporcie dyrektora gimnazjum wojewódzkiego w Kielcach do Komisji Województwa Krakowskiego z dnia 1/14 marca 1836 roku znajdujemy, że w "dniu 19 kwietnia/1 maja 1835 roku na zastępcę nauczyciela wybrany został pan Leon Szczeciński i obowiązki te pełni od dnia 1 września roku zeszłego; (...) nauki zaś w szkole rzemieślniczo-niedzielnej tamże wykładać zaczął od dnia 5 lipca roku zeszłego, za dawanie których dopiero 1 października 1835 roku ma 200 złp.

Nie znamy dalszych losów tej sprawy, jak się potoczyły i do jakiej odpowiedzialności pociągnięto Wojciechowskiego?

Natomiast Leon Szczeciński, który dotychczas sprawował funkcję zastępcy nauczyciela, 1/13 lutego 1837 roku otrzymał od Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchowych i Oświecenia Publicznego nominację na pierwszego nauczyciela szkoły

¹⁶ ŁDSz. sygn. 1242 "Do KWK, Od: Dyrektora Gimnazjum Wojewódzkiego w Kielcach, Kielce 1/14 marzec 1836".

elementarnej siewierskiej.

(całkowitą) od 1 IX 1836 - 30 IV 1837, także jako zastępca podarchiwisty (1 I 1838 - 28 II 1838). Podobno sprawował także zastępczo obowiązki podarchiwisty z pensją 1500 złp. (1 X 1838 - 31 III 1839).

"Uwolniony od pełnienia obowiązków aplikanta i przeznaczony reskryptem Rządu Gubernialnego Krakowskiego 19/31 sierpnia 1839 na nauczyciela szkoły elementarnej w Siewierzu, dalej translokowany na podobnego w Jędrzejowie, które to do dnia dzisiejszego wypełnia". (...)

"Według świadectwa z dnia 9 sierpnia 1829 byłego rektora Szkoły Wojewódzkiej w Kielcach, otrzymał patent kwalifikacyjny do dalszego kursu na byłym uniwersytecie. Posiada nauki i języki stosownie do planu byłych szkół wojewódzkich. 25 maja/6 czerwca 1839 roku poświadczył znajomość języka rosyjskiego".

Przez cały okres swojej pracy, która od chwili podjęcia nie była przerwana, otrzymał nienaganną opinię. Raz jeden był na urlopie "w 1836 roku 7 dni dla załatwienia interesów familijnych" i "powrócił w terminie".

Ożenił się 25 lutego 1835 roku z Kunegundą Rogowską, bezdzietny, żona religii rzymskokatolickiej.

W uwagach znajdujemy, że „był w wojsku rewolucyjnym, przez decyzję namiestnika królewskiego w odezwie sekretarza stanu z dnia 17/29 czerwca 1836 objawioną, pozyskał zmianę kategorii III na II kandydatów o służbę rządową ubiegających się. Składkę emerytalną pobieraną płacił w latach 1832/38”.¹⁸

Wyżej cytowane informacje o Andrzeju Latynowiczu dają nam pełny obraz jego życia, zanim został w 1840 roku nauczycielem w Siewierzu.